CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº           /2020
Do Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,
Caros Edis.

I n d i c a m o s, após satisfeitas as formalidades regimentais

e ouvido o esclarecido Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr.

Thiago Peçanha Lopes, em atendimento às solicitações que nos foram

apresentadas, a necessidade e conveniência de se proceder a realização de

estudos, objetivando a  pavimentação asfáltica, no trecho da estrada (rua) que inicia

na Igreja Católica (Muritióca)  até a propriedade do Saudoso Sr. José Louzada na

localidade de Muritióca, neste Município.

Sala de Sessões
   Itapemirim - ES, 20 de fevereiro de 2020.

   Vanderlei Louzada Bianchi
   Vereador – PSB

 JUSTIFICATIVA:

É visível e notória a precariedade da estrada (rua) acima

referida, e que se agrava mais em épocas de chuvas, onde as dificuldades em se

transitar, se torna quase impossível.

Esse trecho dá acesso a várias propriedades rurais e, é

também  caminho de escoamento de grande parte de produtos agrícolas e com

esta solicitação que estamos fazendo, se ampliará a segurança dos moradores,

Identificador: 38003100390035003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

sobretudo estudantes e trabalhadores que se deslocam diariamente nessas vias, e

ainda ajuda na conservação dos recursos naturais existentes nas proximidades.

Destacamos ainda, que melhorará a trafegabilidade de

veículos e máquinas, contribuindo diretamente para as condições socioeconômicas

e ambientais da população rural.

Assim sendo, contamos com o apoio dos Nobres Vereadores

a esta propositura, para que, obtendo apoio, possa ser encaminhado este oportuno

pedido, em atendimento aos anseios da nossa população.

Identificador: 38003100390035003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-02-20T15:36:30-0300